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i om det nogensinde, selv under en meget stærk
Bevægelse for at faae en enkelt Mand ind
i en Commission, vil kunne lykkes at faae
over Halvdelen af de Valgberettigede til skrift-
ligt at tiltræde et saadant Ønske; dertil vil høre
Meget. Det forekommer mig, at det heller ikke

er ønskeligt, at det ved en enkelt Leilighed saa-
ledes fremtræder som en Slags Partibevægelse
at vælge en Mand ind i enConnnission Det

forekommer mig, som sagt, megetnaturligere, naar

man vil have det direete Valg, at det da uden vi-
dere Betingelse finder Sted i alle Tilfælde ; i det

Tilfælde, at der er Anledning til at sætte en

Mand ind i en bestemt Commission, villeVæl-’
gerne møde, og i modsat Fald vil Valget,;
hvad gjentagende er fremhævet, gaae over til

udelukkende at"ligge i Borgerrepræsentationens
Haand. Dersom derfor Ændringsforslaget
skulde blive vedtaget, vil jeg forbeholde mig -——

og derimod troer jeg ikke, at det ærede Ud-

valg, som vistnok er kommet til sit Forslag
igjennem ·en anden Synsmaade af Sagen end

jeg, vil kunne finde Noget at erindre — at
·

stille et Ændriugsforslag til Sagens 3die Be-

handling, som blandt Andet vil gaae ud paa,
at denne Betingelse for, at det directeValg
til Specialcommissionerne skal finde Sted, ud-

gaaer. Ved samme Leilighed vil jeg ligeledes
stille et Ændringsforslag med Hensyn til Re-
daetionen af den af Udvalget foreslaaede Pa-
ragraph, som skal gaae ud paa at gjøre den

noget videre i det Hele taget. Det hedder
nemlig i Paragraphen: »skulle de Valg af
Mænd til Fattig- og Skoleeommissionerne
samt til Bygningseommissionen o. s. v.« Nu
troer jeg, at der er to Commissioner, hvortil
Valgene have fuldt saa megen Jnteresse som
til de 3, der ere nævnte, nemlig Havnecom-
missionerne og i mange Stæder tillige Kirke-

inspeetionerne, og hvis man derfor kommer

dertil, at man ønsker, at der skal skee directe

Valg til Specialcommissionerne, vil jeg fore-
slaae, at disse Valg ogsaa komme til at finde
Sted med Hensyn til Kirkeinspectionerne og

Havnecommissionerne; navnlig antager jeg, at

det paa mange Steder er Tilfældet, at Val-

gene til de sidstnævnte Commissioner have aller-

meest Jnteresse ' l

A. Hage: Den ærede Minister havde
nogen, dog ikke nogen stor, Betænkelighed ved

at gaae ind paa LEndringsforslaget under Nr.

3; jeg troer heller ikke, at der, naar man veier

Grundene for og imod, kan være nogen stor
Betænkelighed ved at vedtage dette Forslag.
Det skulde jo da være, at der under en Re-

præsentations Funetionstid skulde blandt Med-

lemmerne opstaae Svogerskab eller saadant nær

Familieforhold, hvorved der kunde befrygtes at

blive udøvet en utilbørlig Jndflydelse af enkelte

Familier; thi førend Valget kunne jo Væl-

gerne selv værge sig imod
,

at for mange nær

IPaarørende blive valgte. Lovforslagets Bestem-
melser i denne Henseende ere skrevne næsten
Ord til andet ud 'af den franske Munieipal-
lovbog, men der er den store Forskjel, at Raa-
det der har en langt større Myndighed, end

der her i Landet er Tilfældet med de commu-

nale Repræsentationer, idet der sjo her næsten
i alle mulige Sager er Appel til Jndenrigs-
ministeriet, dersom Overgreb skulde skee. Jeg
troer altsaa, at man, efter de Grunde, der ere

anførte af den ærede Ordfører, saavelsom og-
saa efter hvad der er yttret af den ærede Mi-
nister, bør blive ved Udvalgets Forslag om ikke

at berøve Eommunerne maaskee mange dygtige
Mænd, fordi de staae inært Slægtskabsforhold
til hinanden. Hvad angaaer Forslaget under

Nr. 5, som den ærede Minister havde større
Betænkelighed ved at gaae ind paa, saa maa

jeg erindre om, at den ærede Minister selv be-

mærkede, at der i Almindelighed findes en stor
iUlyst hos Vælgerne til at møde, og at det er

med Besværlighed, man faaer et nogenlunde
ordentligt Antal til at indfinde sig ved de her
omhandlede communale Valg. Det har været

vor Hensigt, hvis det var muligt, ved dette

Ændringsforslag at bidrage til, at Vælgerne
blive opmærksomme paa, at de, naar lidt

over Halvdelen af dem kan blive enig,
kunne faae sat de Valg igjennem, som
de maatte ansee for rigtige, men vi have
paa den anden Side anseet det for farligt
aldeles at overlade Valgene til directe Valg
af de Grunde, som navnlig bleve anførte af den

ærede Ordfører, at man nemlig ikke maatte ud-

sætte Communerne for, at 5 i 1 6’Vælgere maaskee


